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رضا علیپور با طلای بازی های آسیایی 
هانگژو کامبکی جانانه به اوج زد. ستاره 
سنگنوردی که سال ها روی صخره های 
جهانی درخشید، مدت ها رکورد جهان 
را در اختیار داشت تا جایی که حتی او را 
با القابی مثل یوسین بولت سنگنوردی 
می شناختند. بی امکاناتی مدتی باعث 
خاموشی این ستاره شد اما به گفته 
خودش حالا دوباره برگشته که نشان 
دهد صخره ها از آن کیست. او که حالا با 
این طلا جان دوباره ای گرفته، این بار برای 
پس گرفتن رکورد جهانی و مدال المپیک 

صخره ها را بالا و پایین خواهد کرد.

مدتی افت نسبی داشتی. چه شد 
که با این طلا کامبک زدی؟

 خدا را شکر توانستم مدال طلای 
جاکارتا را تکرار کنم. بعد از سال 2018، 
2019 مدالی نگرفتم. سال 2021  درگیر 
کرونا شدیم و سال 2022 هم اتفاق  
خاصی برایم نیفتاد؛ همه هم به خاطر 
این بود که امکانات لازم برای مدال 
جهانی وجود نداشت وگرنه من هیچ 
رم.  وقت در تمرینات کم نمی گذا
رکوردهای من در تمرینات همیشه 
در حد جهانی است اما چون امکانات 
لازم را نداریم، شرایط مسابقه برای مان 
غریب است و همین هم باعث می شود 
که  نتیجه مسابقه هم غریب و دور از 

انتظار شود.
درست است که تو تنها تمرین 

می کنی؟
این مدال با کمترین امکانات به دست 
آمد. من مربی ندارم و تنها تمرین 
می کنم. در بازی های آسیایی برای 
اولین بار، مربی داشتم. هرچند این به 
این معنا نیست که کوچ شده باشم نه؛ 
مربی در این مسابقات فقط  رقبایم را 
آنالیز کرد که این موضوع به من خیلی 

کمک کرد و نتیجه مثبتی هم داشت.
دلیل اینکه مربی نداری چیست؟

سطح علم مربیان ایرانی نمی تواند 
قهرمان جهان تربیت کند. من خودم به 
تنهایی این مسیر را آمده ام. ملی پوشان 
دیگری هم که الان هستند شاگردان 
خودم بوده اند، آنها خودشان تمرین 
می کردند و من دورادور زیرنظرشان 

داشتم.
به نظر می رسد که شما حتی 

دیواره استاندارد هم ندارید و با 
کمترین امکانات این مدال را به 

دست آوردی.
ما در استان مان سالن نداریم. این 
بزرگ ترین مسأله در رشته ما است که 
منجر به نابودی یک قهرمان می شود. ما 
فقط یک ماه آخر با گیره و سنسور تمرین 
کردیم، همین موضوع هم خیلی به ما 
کمک کرد که بتوانیم حق مان را بگیریم. 
من از نظر بدنی از تمامی رقبا بهتر بودم 
و می توانم بگویم باقی سنگنوردان حتی 

نصف من هم آمادگی نداشتند.  
با این همه مدال به نظر می رسد 

آنطور که باید  در این سال ها دیده 
نشده ای.

من با 20 مدال جهانی و غیره بزرگ ترین 
ورزشکار غیرالمپیکی ایران هستم. 
افتخارات من را در ایران هیچ کسی 
نداشته است. آدم بی حاشیه ای هستم 
و همیشه کار خودم را انجام می دهم. 
شاید اگر اینقدر بی حاشیه نبودم با این 
همه مدال مرا بیشتر می شناختند ودر 

حقم اینقدر اجحاف نمی شد.
با توجه به المپیکی شدن این 

رشته، به نظر می رسد اگر شرایط 
مهیا باشد به راحتی مدال المپیک 

را هم می گیری.
این رشته در لیست بازی های المپیک 
قرار گرفته است اما در ایران به این 
مسأله بی توجه هستند. نتیجه اش هم 
عقب ماندن از میادین جهانی می شود.
تا چند سال پیش ما رکورددار این رشته 
در جهان بودیم، من عرق ها ریخته ام 
و با دلسوزی این رکوردها را زدم اما 
بی توجهی مسئولان و بی امکاناتی باعث 
شد کار از دست مان در برود. مدال 

المپیک در کلکسیون من کم است، 
همه تلاشم را می کنم و اگر سالن مان 
تکمیل بشود و اعزام های حرفه ای 
ل  با مربی، ماساژور و شرایط ایده آ
داشته باشیم قول می دهم که به مدال 
المپیک هم حمله کنم. فقط بابت 
مسئولیتی که دارد قول مدال المپیک 

نمی دهم اما همه تلاشم را می کنم. 
در رقابت های تیمی یک اشتباه 

کوچک باعث خطا و از دست رفتن 
مدال شد.

بت ها  ین رقا ا ز  ا بچه های ما قبل 
مسابقات سنگینی را پشت سر گذاشته 
بودند، که همین موضوع در مسابقات 
تیمی تأثیر منفی گذاشت. اکثر تیم ها با 
ترکیب تازه نفس در بخش تیمی شرکت 
کردند اما ما اعزام محدودی داشتیم و 
مجبور شدیم با وجود خستگی، با همان 

ترکیب در تیمی هم شرکت کنیم.
زمانی که میلاد صعود کرد بیشترین 
فشار روی من بود چون من جمع کننده 

تیم بودم.
با اعلام من نفر بعدی باید صعود 
می کرد، فشار زیر دیواره زیاد بود به 
همین خاطر به اشتباه فکر کردم میلاد 
تاچ را انجام داده است و بیست صدم 
ثانیه زودتر اعلام کردم که نفر بعدی 
استارت بزند که باعث خطا شد. در 
رشته ما چنین اتفاقاتی زیاد رخ می دهد 
و بی امکاناتی و نداشتن سنسور هم در 
این اشتباه  و از دست رفتن مدال تیمی 

بی تأثیر نبود.
اگر 4 لاین گیره استاندارد و سنسور 
داشتیم، در تیمی هم مدال می گرفتیم. 
منتها پارادوکس بدن خوب و بی امکاناتی 
باعث چنین خطاهایی می شود که مدال 

از دست می رود.
تو زمانی رکورددار جهان بودی. 

دوباره به اوج برمی گردی؟
قول می دهم رکورد جهان را می شکنم. 
من رضا علیپور هستم، زمین خوردن 
برایم معنایی ندارد و قول می دهم 

دوباره برمی گردم.
حرف آخرت؟

امیدوارم به قهرمانان اهمیت بدهند و 
اعزام ها حرفه ای تر بشود.

دوباره رکورددار جهان می شوم

علیپور: اگر حاشیه داشتم 
دیده می شدم

کشتی ایران کمتر از 11 ماه 
دیگر باید در بازی های 
المپیک پاریس حضور 
داشته باشد و باز هم 
نگاه کاروان ورزشی ایران 
در این بازی ها به کشتی 
دوخته شده تا بتوانند بار 
کاروان را به دوش بکشد. 
کاروانی که در بازی های آسیایی 
هم با طلاهای کشتی بالا آمد، طبیعی 
است که اینجا هم نگاهش به طلاهای 
کشتی باشد اما کشتی واقعاً می تواند این 

توقعات را برآورده کند؟ سطح مسابقات 
کشتی در بازی های آسیایی و المپیک 
کاملاً با هم متفاوت است و حتماً کشتی 
به برنامه ریزی دقیق تری برای حضور 
در المپیک نیاز دارد اما عجیب است 
که ستاره های کشتی به جای اینکه به 
المپیک و مدال طلا فکر کنند، این روزها 
به فکر حضور در مسابقات لیگ برتر 
کشتی هستند. مسابقاتی که بلافاصله 
بعد از بازی های آسیایی شروع شده و 
قبل از بازی های آسیایی هم در هانگژو، 
رقابت های قهرمانی جهان برگزار شده بود 

و کشتی گیران روزهای پرفشار و سختی را 
پشت سر گذاشتند و حالا نیاز است که بعد 
از این روزهای سخت و دشوار یک ریکاوری 
مناسب انجام شود اما کشتی گیران این 
روزها به جای ریکاوری مناسب در فکر 
حضور در لیگ برتر کشتی آزاد هستند. 
لیگ برتری که از روز پنجشنبه آغاز شده 
و هفته اولش را هم پشت سر گذاشته 
و احتمالاً تا پایان آذر هم این رقابت ها 
طول می کشد و مشخص نیست که این 
ریکاوری برای کشتی گیران چگونه ایجاد 
می شود. آخرین نقل و انتقال مهمی که 

در این روزها انجام شد، قرارداد حسن 
یزدانی، یونس امامی و کامران قاسمپور 
با تیم انبوه سازان در لیگ برتر کشتی آزاد 
بود. سه کشتی گیری که هر سه هم مدعی 
حضور در ترکیب تیم ملی هستند. البته 
هنوز ریز قرارداد این کشتی گیران موجود 
نیست اما معمولاً این قراردادها به این 
شکل است که در مرحله مقدماتی فقط 
یکبار کشتی می گیرند و اما در نیمه نهایی 
و فینال کامل هستند. درست در روزهایی 
که باید به رقبای خود در المپیک فکر 
کنند به خاطر چند صد میلیون تومان 

ستاره های کشتی درگیر لیگ هستند. قبل 
از المپیک توکیو و در حالی که تیم تازه از 
جهانی 2019 برگشته بود، مسابقات لیگ 
برتر برگزار شد که در همان مسابقات لیگ 
برتر علیرضا کریمی و حسن یزدانی آسیب 
دیدند. شاید اگر المپیک توکیو به خاطر 
کرونا به تعویق نمی افتاد، حسن یزدانی 
اصلاً به المپیک نمی رسید. ظاهراً قرار 
نیست که از این اتفاقات درس بگیرند. 
کامران همین الان هم مصدوم است 
و مشخص نیست که با کدام آمادگی 

می خواهد در لیگ برتر کشتی بگیرد.

 ستاره های کشتی و تصمیم خطرناک در سال المپیک

یزدانی، قاسمپور  و امامی در جمع انبوه سازان

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

ما در استان مان 
سالن نداریم. 
این بزرگ ترین 
مسأله در رشته ما 
است که منجر به 
نابودی یک قهرمان 
می شود. ما فقط 
یک ماه آخر با گیره 
و سنسور تمرین 
کردیم، همین 
موضوع هم خیلی 
به ما کمک کرد که 
بتوانیم حق مان 
را بگیریم. من از 
نظر بدنی از تمامی 
رقبا بهتر بودم و 
می توانم بگویم 
باقی سنگنوردان 
حتی نصف من هم 
آمادگی نداشتند

 zگزارش

 zخبر

مسابقات کاراته قهرمانی جهان

طلسم لغو اعزام ها 
شکست؟

با اعلام کادرفنی تیم ملی کاراته 
ترکیب این تیم برای حضور در 
مسابقات جهانی مجارستان اعلام 
شد تا بعد از مدت ها تیم ملی 
کاراته شانس حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را به دست بیاورد. 
تمرینات تیم ملی کاراته مردان 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
جهان 2023 از روز یکشنبه 23 مهر 
ماه در مجموعه ورزشی انقلاب آغاز 
می شود. طبق اعلام کادر فنی، در 
ترکیب تیم ملی کاراته در مسابقات 
قهرمانی جهان 2023 در وزن 60- 
کیلوگرم علی مسکینی، در وزن 67- 
کیلوگرم برنده رقابت انتخابی درون 
اردویی امیررضا برزویی و مهدی 
کیانی، در وزن 75- کیلوگرم سامان 
عدالتی، در وزن 84- کیلوگرم 
مهدی خدابخشی و در وزن 84+ 
کیلوگرم سجاد گنج زاده در ترکیب 
تیم ملی قرار گرفتند. در کومیته 
تیمی هم ذبیح الله پورشیب، سجاد 
گنج زاده، بهمن عسگری، مهدی 
خدابخشی، صالح اباذری، مهدی 
عاشوری و محمود نعمتی در ترکیب 
تیم ملی حضور دارند. مسابقات 
کاراته قهرمانی جهان 2023 از 2 تا 
7 آبان ماه در بوداپست مجارستان 

برگزار می شود.

تأیید 5 رشته برای 2028

پاریس آخرین 
المپیک بوکس؟

کمیته بین المللی المپیک 5 رشته 
جدید حاضر در المپیک 2028 
لس آنجلس را تأیید کرد. میزبانی 
بازی های 2028 المپیک برعهده 
لس آنجلس است به همین دلیل 
شهر میزبان می تواند چند رشته 
دلخواه را به المپیک اضافه کند . 
5 رشته از سوی هیأت اجرایی 
 )IOC( کمیته بین المللی المپیک
پیشنهاد و مورد تأیید قرار گرفته 
 ، ل فتبا سا  - ل بیس با  . ست ا
اسکواش، کریکت، لاکراس و 
فلگ فوتبال رشته هایی هستند 
لمپیک  ا ر  د ن  شا ر حضو که 
یید شده است.  لس آنجلس تأ
تأیید این رشته ها به منزله خروج 
برخی دیگر از رشته ها است. برای 
خروج از المپیک کشتی، بوکس و 
وزنه برداری کاندیدا هستند. درباره 
کشتی با توجه به حمایت آمریکا 
از این رشته هنوز تصمیم جدی 
اتخاذ نشده اما وزنه برداری پس 
از اینکه کمیته بین المللی المپیک 
تشخیص داد؛ پیشرفت هایی را که 
در تلاش های ضددوپینگ انجام 
شده، قرار شد در المپیک 2028 
شرکت کند. هرگونه تصمیم برای 
گنجاندن بوکس هم به حالت 
تعلیق درآمده چرا که IOC پس 
از لغو به رسمیت شناختن انجمن 
د  نها ز  بوکس، هنو لمللی  بین ا
حاکم دیگری را برای این ورزش به 
رسمیت نشناخته است. اعضای 
IOC برای تصویب توصیه هیأت 
اجرایی روز دوشنبه رأی می دهند.

غفور کارگری:

امیدوارم کاروان به قله های شایسته نائل شوند

غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک در مراسم بدرقه کاروان 
ورزشی اعزامی ایران به بازی های پاراآسیایی هانگژو گفت: امیدوارم 
کاروان و فرزندان ایران با سعی و تلاش ستودنی به قله های شایسته 

نائل شوند.  
جمع کاروان شایسته فرزندان ایران با شعار ایمان، ایران و افتخار راهی 

بازی های پاراآسیایی می شوند.

پیتر گریگوریان:

بدشانس بودیم

پیتر گریگوریان ملی پوش بسکتبال تیم مهرام با اشاره به نتایج تیم ملی 
در بازی های آسیایی هانگژو گفت: »با وجود اینکه سه بازیکن اصلی 
خود را در اختیار نداشتیم اما از نظر تمرکز و انگیزه چیزی کم نداشتیم 
و بدشانس بودیم که در برابر فیلیپین بازی را واگذار کردیم و از رسیدن 
به مراحل پایانی باز ماندیم.«  بسکتبال ایران در بازی های هانگژو به 

مقامی بهتر از پنجم نرسید.

   شنبه   22 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7419 

ناهید کیانی:

هرگز تسلیم نمی شوم

ناهید کیانی بعد از نقره رقابت های گرندپری گفت: »تکواندو ورزش 
لحظه ها است و من در بسیاری از این مسابقات پیروز شده ام و نتیجه 
را تغییر داده ام! در آینده بیشتر مراقب لحظات پایانی بازی خواهم بود. 
من هرگز تسلیم نمی شوم، بعضی وقت ها می بازم، اما هیچ وقت خسته 
نمی شوم و قوی تر برمی گردم.« کیانی در بازی های آسیایی هانگژو با 

شکست در همان مسابقه اول از دور مسابقات حذف شده بود.


